



Monsieur Léopold MOREAU Président de l'Association des Maires des Deux-Sèvres

Monsieur Bruno LEVEQUE
Directeur des relations Collectivités Locales Deux-Sèvres

ont le plaisir d'inviter les élus deux-sévriens et leurs collaborateurs à participer à un *petit-déjeuner des partenaires* (réunion d'information gratuite), qui aura pour thème :

LA CYBERSÉCURITÉ DANS LES COLLECTIVITÉS LOCALES

Cette réunion se déroulera les

jeudi 29 novembre 2018 de 9h à 10h30 à Bressuire

(Foyer Hérault - 5 rue Hérault - 79300 Bressuire)

et

vendredi 7 décembre 2018 de 9h à 10h30 à Saint Léger de la Martinière.

(Salle Espace Maurice Martin - 15 chemin St Jacques - 79500 St Léger de la Martinière).

Objectifs de la rencontre

Dans votre exercice professionnel, l'informatique et le numérique sont omniprésents.

Parmi les nouveaux risques auxquels les collectivités et les entreprises sont confrontées, celui des failles de sécurité dans leurs dispositifs informatiques n'est pas moindre. Il aura fallu l'attaque massive et mondiale de hackers qui ont répandu un virus affectant les données de plusieurs entités pour qu'une prise de conscience s'opère.

Vous portez la responsabilité des données personnelles des administrés et de votre personnel. Nous vous proposons de vous donner des éléments pour y voir plus clair et vous aider à mieux appréhender la nouvelle réglementation.

Lors de cette rencontre conviviale nous aborderons également les points suivants : l'aménagement numérique (déploiement fibre et marché du Conseil Départemental), l'arrêt de la commercialisation des services du fixe sur le Réseau Téléphonique Commuté (RTC).

COUPON-REPONSE

Collectivité	
Nom	- PrénomFonction
accor	mpagné(e) de
\Rightarrow	☐ assistera au <i>petit déjeuner des partenaires</i> du JEUDI 29 NOVEMBRE 2018 DE 9H À 10H30
	à Bressuire (Foyer Hérault - 5 rue Hérault - 79300 Bressuire)
\Rightarrow	☐ assistera au <i>petit déjeuner des partenaires</i> du VENDREDI 7 DÉCEMBRE 2018 DE 9H À 10H30
	à Saint Léger de la Martinière (Salle Espace Maurice Martin - 15 chemin St Jacques - 79500 St Léger de la Martinière)